UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-TTCĐS Đồng Tháp, ngày        tháng    năm 2025

V/v đề xuất kinh phí thực hiện cấu hình, cài đặt

phần mềm Quản lý văn bản và điều hành

(IDesk)

Kính gửi:  Sở Tài chính.

 Nhằm đảm bảo vận hành, sử dụng phần mềm quản lý văn bản và điều

hành khi sắp xếp tổ chức chính quyền 2 cấp, qua đó, tổ chức bộ máy, mô hình

hoạt động của 45 xã, phường trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp thay đổi.

Bên cạnh đó, theo hướng dẫn của Bộ Khoa học và Công nghệ, mã định

danh các đơn vị cấp xã sau sắp xếp phải cài đặt theo cấu trúc mới, do đó, không

thể tiếp tục sử dụng các phân quyền cấp xã như hiện tại (chính quyền 3 cấp). Để

đảm bảo việc sử dụng, gửi, nhận, phát hành văn bản liên tục, không bị gián đoạn,

Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện cài đặt, cấu hình, phân quyền lại đối với 45

xã, phường trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

 1. Chi phí đề xuất

- Chi phí triển khai cho 45 xã: 128.759.000 đồng

(Chi tiết phương án và dự toán kèm theo)

2. Nguồn kinh phí: Đề xuất sử dụng kinh phí quản lý hành chính không tự

chủ đã cấp năm 2025 của Sở Khoa học và Công nghệ.

Sở Khoa học và Công nghệ kính gửi Sở Tài chính xem xét, thẩm định, cho

ý kiến./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Các PGĐ Sở;

- Phòng CĐS&BCVT;

- Lưu: VT, TTCĐS;

Nguyễn Lâm Thanh Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-05T08:37:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Lâm Thanh Thủy<nltthuy@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-05T08:41:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-05T08:41:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-05T08:41:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-05T08:41:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!